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IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI I PREPARATU NIEBEZPIECZNEGO 
Nazwa: 

Inne oznaczenie:  

Numer UE: 
 
Forma występowania: 

PEROKSOL  
Płyn przeznaczony do mycia i dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością w zakładach przetwórstwa 
spożywczego oraz do dezynfekcji wody płuczącej produkty w przemyśle mięsnym, drobiarskim i warzywniczym. Tylko do 
profesjonalnego użytku. 
 
Forma: płynna                                            Kolor: bezbarwna ciecz                                      Zapach: słabo wyczuwalny 

ZAGROŻENIA DLA CZŁOWIEKA I ŚRODOWISKA 
  H302: Działa szkodliwie po połknięciu  

H315: Działa drażniąco na skórę.  
H318: Powoduje poważne uszkodzenie oczu.  
H332 Działa szkodliwie w następstwie wdychania. 
H335: Może powodować podrażnienie dróg oddechowych.  
H412: Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. 

 

ŚRODKI OCHRONY I ZASADY POSŁUGIWANIA SIĘ 
  

    
 Ogólne środki ochrony i higieny: Należy przestrzegać ogólnie obowiązujących zasad bezpieczeństwa w obchodzeniu się z chemikaliami. Stosować produkt w dobrze 

wentylowanych pomieszczeniach. Nie wdychać oparów. W przypadku niedostatecznej wentylacji stosować odpowiednie 
indywidualne środki ochrony dróg oddechowych. Pracownicy narażeni na stężenia powyżej wartości dopuszczalnych muszą używać 
odpowiednich atestowanych respiratorów. 

Ochrona oczu:  Stosować szczelnie przylegające okulary ochronne typu gogle.  

 
Ochrona skóry: 

 Ubranie ochronne chemoodporne, buty ochronne chemoodporne. Używać rękawic ochronnych. zgodnie z EN-374 np.  
z kauczuku butylowego lub nitrylowego zabezpieczające przed chemikaliami. Nieodpowiednie są rękawice z tkaniny i skórzane. 
Materiał z którego wykonane są rękawice musi być nieprzepuszczalny i odporny na działanie produktu. 

ZACHOWANIE W PRZYPADKU ZAGROŻENIA 
 
Zalecane środki gaśnicze: 

Środki gaśnicze dostosować do otoczenia. Można używać ogólnodostępnych środków gaśniczych takich jak dwutlenek węgla, 
proszek gaśniczy, mgła wodna, piana. Większe pożary zwalczać mgłą wodną lub pianą. 

Indywidualne środki ostrożności: Nosić okulary ochronne, odzież ochronną, buty ochronne oraz rękawice ochronne. Nie wdychać oparów.   

Środki ochrony środowiska: 
Nie dopuszczać do przedostania się większych ilości mieszaniny bezpośrednio do kanalizacji cieków i zbiorników wodnych,  
w  ostateczności rozcieńczać dużym nadmiarem wody. W przypadku dużego wycieku należy zapobiegać rozprzestrzenianiu się 
rozlewiska przez usypanie wałów z piasku lub ziemi. Poinformować odpowiednie władze lokalne. 

Metoda oczyszczania / 
 wchłaniania: 

Rozlany produkt zebrać przy pomocy odpowiednich środków  wiążących ciecze, takich jak piasek, ziemia okrzemkowa. Nie używać 
adsorbentów palnych. Mniejsze wycieki likwidować przez spłukanie wodą. 

Wskazówki dla bezpiecznego 
użytkowania: 

Nie mieszać z innymi substancjami. Nie zamykać gazoszczelnie pojemników. Zadbać o dobrą wentylację w miejscu pracy. Należy 
stosować odpowiednią odzież ochronną, unikać kontaktu ze skórą i oczami. Chronić przed zanieczyszczeniami. Zabezpieczyć przed 
dostępem osób niepowołanych. 

PIERWSZA POMOC 

 

     

Po wdychaniu: 
 W przypadku dostania się do dróg oddechowych: wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić 

warunki do odpoczynku w pozycji umożliwiającej swobodne oddychanie. W przypadku złego samopoczucia skontaktować się  
z ośrodkiem zatruć lub z lekarzem. 

Po styczności ze skóra: 
 W razie kontaktu ze skórą należy zdjąć zanieczyszczone ubranie i umyć ciało wodą z mydłem. Umyć ręce podczas przerw i po 

zakończeniu pracy. Przy widocznych zmianach skórnych, natychmiast zasięgnąć porady lekarskiej. 
 

Po styczności z okiem: 

 Natychmiast wezwać lekarza lub powiadomić centrum zatruć. Natychmiast płukać dużą ilością wody, także pod powiekami 
przynajmniej przez 15 minut. W przypadku trudności z otwieraniem powiek, zastosować znieczulające płukanie oczu. Zabrać 
poszkodowanego niezwłocznie do szpitala. 

 
Po przełknięciu: 

 Natychmiast wezwać lekarza lub powiadomić centrum zatruć. Zabrać poszkodowanego niezwłocznie do szpitala. W przypadku 
połknięcia wypłukać usta wodą - nigdy nie stosować u osób nieprzytomnych. NIE prowokować wymiotów. Aparat oddechowy i/lub 
tlen może być niezbędny. 

POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 
Opakowania (kanistry plastikowe) są opakowaniami wielokrotnego użytku i po opróżnieniu powinny być zwrócone do producenta. 

Tel. Pogotowie Ratunkowe 999 
Producent – Podmiot odpowiedzialny 
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